
 

 

PORTARIA Nº 061/PRÓ-ADM/2020 

Homologa o resultado do Processo de Seleção de 

Bolsas de Estudo com recursos do Artigo 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina, Edital Nº 

025/Reitoria/2020, e dá outras providências. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas 

no Edital Nº 025/Reitoria/2020, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos 

processos de concessão de bolsa de estudos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Integrais e Parciais, conforme 

Edital Nº 025/Reitoria/2020, sendo contemplados os estudantes constantes na listagem anexa a esta 

Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsa de estudo com recursos do Artigo 170 da Constituição do 

Estado de Santa Catarina, no segundo semestre de 2020, deverão dar o aceite no Contrato de Assistência 

Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o Relatório de Assistência Financeira 

(RAF), até o dia 05 de outubro de 2020 no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/.  

 

Art. 3º O estudante que não efetuar a assinatura do Relatório de Assistência Financeira (RAF) no período 

no citado no Art. 2º, não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de 

estudo. 

 

Art. 4º As bolsas de estudo integrais e parciais de que trata a presente Portaria terão vigência até o dia 31 

de dezembro de 2020. 

 

Art. 5º O acadêmico que possuir cumulação de benefícios, deverá optar por qual modalidade deseja 

permanecer via requerimento, que pode ser enviado ao Setor de Bolsas de forma presencial e ou pelo e-

mail: bolsas@unochapeco.edu.br O requerimento poderá ser acessado no endereço:  

https://www.unochapeco.edu.br/static/data/portal/downloads/4082.pdf. 

 

Art. 6º Os estudantes contemplados com bolsa de estudo do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa 

Catarina deverão comprovar a efetiva participação de 20 (vinte) horas semestrais em programas/projetos 

sociais vinculados à Diretoria de Educação Continuada e Extensão da Unochapecó. 

https://www.unochapeco.edu.br/static/data/portal/downloads/4082.pdf


 

 

Art. 7º A concessão dos benefícios de bolsa de estudo com recursos do Art. 170 da Constituição Estadual, 

sujeita-se ao repasse de recursos pelo Governo do Estado de Santa Catarina. 

Parágrafo Único. Em não havendo o repasse do Governo Estadual, os benefícios de bolsa de estudos com 

recursos oriundos do art. 170 serão cancelados. 

 

Art. 8º O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das parcelas mensais da 

semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos demais débitos do estudante, inclusive débitos 

de semestres anteriores ou como crédito para o próximo semestre.  

 

Art. 9º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado e respectivos termos 

aditivos. 

 

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 18 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2020/2. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Agronomia (1052) 201713524 Tiago Tibola 100% 1.379,14 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201614569 Eduarda Pamela Tavares 100% 1.493,43 

Curso Superior de Tec. em 

Produção Audiovisual 

(1102) 

201714350 João Victor Gomes 100% 803,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1101) 

201812042 Willian Martins Garcia 100% 724,47 

Direito (1340) 202010902 
Maritania de Souza 

Boeira 
100% 764,68 

Direito (1014) 201211036 Fernando Cardoso Batu 100% 1.330,00 

Enfermagem (1092) 885793 Eliton Vitor Miranda 100% 1.318,07 

Engenharia Elétrica (1023) 202016510 
Odair Carlos Paludo 

Júnior 
100% 1.186,32 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201518758 Joceandro Felipe da Cas 100% 980,80 

Intercultural em Educação 

Física (licenciatura) (1352) 
201918171 Claudinéia Loureiro 100% 2.032,00 

Intercultural em Educação 

Física (licenciatura) (1352) 
767083 Elisangela Siqueira 100% 2.032,00 



 

 

Jornalismo (1101) 201910532 
Rafael Chiamenti 

Pedroso 
100% 1.010,30 

Medicina (1087) 201811680 Luiza de Barros Ducatti 100% 5.564,14 

Medicina Veterinária (1054) 201810917 
Amalia Cristina 

Rampanelli Rossi 
100% 1.357,94 

Medicina Veterinária (1346) 201916869 
Andrielli Jaqueline 

Tourinho 
100% 739,27 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no Contrato de Assistência 

Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o Relatório de Assistência 

Financeira (RAF) no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de outubro de 2020 e nos 

meses subsequentes até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Parcial com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2020/2 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração (1096) 201915755 
Kauana Padilha de Oliveira 

Cezniowski 
60% 461,94 

Administração (1096) 201912066 Ronaldo Mateus da Rosa Candido 70% 584,54 

Administração (1104) 201620804 Kezia dos Santos de Siqueira 70% 538,93 

Administração (1104) 201911898 Mariane Tuski 70% 548,90 

Administração (1104) 201916742 
Mauricio Luciano Borges da 

Cunha 
70% 548,90 

Administração (1108) 202020317 Gabrielly Cristine Frare 80% 255,92 

Administração (1108) 201412832 Victor Augusto Garcia 50% 159,95 

Agronomia (1002) 200614367 Adir de Oliveira 70% 876,29 

Agronomia (1002) 201615289 Lucas Sidinei Follmann 60% 796,02 

Agronomia (1002) 201212039 Mateus Mello da Silva 60% 660,07 

Agronomia (1052) 201815452 Murilo Brusamarello 80% 1.256,77 



 

 

Agronomia (1356) 202016609 Claiton Batistello 80% 795,34 

Agronomia (1356) 202011944 Douglas Lafaieti Bressan 60% 596,50 

Agronomia (1356) 201911881 William Favretto 60% 596,50 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
748157 Cassia Danubia Amancio 80% 1.344,09 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201615300 Luciano Perin 80% 2.313,41 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201520795 Ana Carolina Pas Dalmás 50% 1.026,74 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202011342 Daniela Thiel 60% 1.059,35 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201415611 Junior Cesar da Silva Balduino 80% 1.412,46 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201413691 Natalia Cavalheiro Canha 70% 1.437,43 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202010466 Weslei Hahn 60% 1.059,35 

Artes Visuais (1004) 201810892 
Ághata Meneghetti Ferreira da 

Silva 
100% 606,84 

Ciência da Computação 

(1005) 
201110801 Dyonatan Nied 70% 472,18 

Ciência da Computação 

(1005) 
201522239 Lisandra Lunkes Balsan 80% 628,37 



 

 

Ciência da Computação 

(1338) 
202016627 

Joacir Junior Dal Berto Venancio 

Pereira 
70% 553,14 

Ciência da Computação 

(1338) 
201518840 Julio Cesar do Carmo 50% 395,10 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
748808 Gabriela de Mello Tasca 80% 1.352,52 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202010020 Ana Laura Fiori Dalcin 25% 315,72 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202011584 Laura Jablonski Straube 85% 1.073,45 

Ciências Contábeis 

(1097) 
845433 Airton José Cortina 70% 592,24 

Ciências Contábeis 

(1008) 
201518574 Ian Henriquy Zanetti 70% 565,82 

Ciências Contábeis 

(1008) 
885064 Victor Matheus Monego 85% 520,09 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201912008 Emelini Bruna Hermes 60% 479,56 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201714052 Fabiana Basso 60% 488,37 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201910574 Janaina Mazetto 80% 639,41 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201912109 Larissa dos Santos 60% 479,56 



 

 

Ciências Contábeis 

(1097) 
201812506 Maria Luiza Parizotto 60% 479,56 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201912590 Ariadne Teixeira Prior 40% 313,66 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201911596 Danieli Mara Joris 60% 470,48 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201911797 Emily Bauer Baggio 70% 548,90 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201914221 Gabriela José Maria 70% 548,90 

Ciências Contábeis 

(1105) 
201854972 Pamela de Aguiar 60% 470,48 

Ciências Econômicas 

(1061) 
201620602 Ana Paula Siqueira Piccoli 70% 439,00 

Ciências Econômicas 

(1098) 
201914014 Dionatan de Bastiani Sartori 70% 432,81 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

201910293 Alison Luis Ferreira Teres 70% 617,13 

Comunicação Social - 

Publicidade e 

Propaganda (1103) 

201522520 Diogo Darlan Freitag 80% 834,09 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

202013751 Alanis Moro de Oliveira 70% 668,51 



 

 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201811356 Gustavo Kochann Deike 80% 632,51 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

202012021 Willian Willenbring 70% 668,51 

Design (1095) 100007627 Felipe Luiz Conrado 40% 391,78 

Design (1095) 202010157 Gabriela Cúnico 85% 613,34 

Design (1095) 201518496 Guilherme Antonio Oliveira 70% 505,11 

Design (1095) 201811599 Leticia Correa 70% 818,32 

Design (1095) 202010337 Maria Eduarda da Silva Backes 60% 432,95 

Design (1095) 201917171 Renan Picoli 25% 180,40 

Design (1095) 201911620 Sabrina Cúnico 85% 613,34 

Direito (1039) 201620551 Lays Cristina Andrade de Almeida 70% 931,00 

Direito (1039) 201522134 Robson Luiz Moreira de Carvalho 60% 478,80 

Direito (1039) 201714647 Talita Ferrari 70% 931,00 

Direito (1340) 201711061 Débora Vogt Calegari 80% 632,19 



 

 

Direito (393) 417632 Joana Didone Capelli 80% 603,57 

Direito (1015) 201826167 Aldenir Lucas de Mello 70% 931,00 

Direito (1015) 201910441 Alessandro Petry 80% 1.064,00 

Direito (1015) 201710851 Andrei Kelvin Petzinger 70% 837,90 

Direito (1015) 202011529 Bruna Tainara Ximenes Baptista 40% 478,80 

Direito (1015) 201614406 Cleiton Argenta 80% 1.170,40 

Direito (1015) 201614557 Eduarda Dedonatti Garghetti 70% 1.024,10 

Direito (1015) 201815116 Guilherme Giacomoni 30% 399,00 

Direito (1015) 202010598 Gustavo Farinon Meurer 60% 718,20 

Direito (1015) 201910365 Gustavo Nienov Pasqualotto 70% 931,00 

Direito (1015) 202010126 Jakson Luís Dalago 60% 718,20 

Direito (1015) 202014577 João Victor Capeletto 60% 558,60 

Direito (1015) 201714612 Jorge Henrique de Oliveira 70% 1.117,20 

Direito (1015) 201714387 Matheus Almir Battiston 80% 851,20 

Direito (1015) 750173 Quézia Arruda Santos 100% 798,00 



 

 

Direito (1015) 201713585 Yuri Grando Mendes 60% 1.330,00 

Educação Física (1017) 201616933 Letícia Zanella de Lima 80% 709,16 

Educação Física (1017) 201616847 Manoel Turcato Protas 60% 780,89 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201914148 Fabiano Henrique Heming 70% 1.034,18 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202010636 Évilin Breansini 70% 790,92 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202015592 Pablo Henrique Ferreira 85% 960,40 

Enfermagem (1092) 202011207 Amanda Reis Werlang 70% 766,65 

Enfermagem (1092) 201710902 Brenda Eduarda Barros 60% 657,13 

Enfermagem (1092) 202010639 Fabiana dos Santos Soares 80% 876,18 

Enfermagem (1092) 201712363 Kauany Giaquini 60% 882,82 

Enfermagem (1092) 202014777 Larissa Vitoria Morawski 25% 273,81 

Enfermagem (1092) 201714117 Sthefani Colpani 60% 882,82 

Enfermagem (1350) 201917962 Juliana Andreia Feil 80% 883,95 

Engenharia Civil (1019) 201517716 Anderson Luís Scalon 80% 1.642,92 



 

 

Engenharia Civil (1019) 201614562 Eduarda Hallvass 50% 1.275,24 

Engenharia Civil (1086) 201912464 
Camila de Cesaro Vieira dos 

Santos 
70% 507,30 

Engenharia Civil (1086) 100106868 Ringo da Silva 80% 895,28 

Engenharia Civil (1086) 202010871 Sandri Alini Luza Santin 50% 615,56 

Engenharia Civil (1086) 202015494 Vinicius Antonio Gatto 80% 615,48 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
202016602 Ana Paula Tombini 70% 553,14 

Engenharia de 

Alimentos (1093) 
202010690 Greici Kélli Gaboardi 70% 553,14 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201410050 Adriana Camila Marmentini 70% 263,13 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201522463 Camila Colasso Pessoa 60% 536,96 

Engenharia de Produção 

(1022) 
202011320 Camila Cristina Poleza dos Santos 70% 835,55 

Engenharia de Produção 

(1022) 
202010122 Deivison Alan Zart 50% 596,82 

Engenharia de Produção 

(1022) 
202010711 Felipe Trevisan 80% 954,91 



 

 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201712955 Luana Zoldan 70% 689,39 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201916387 Andre Rodrigues da Silva 70% 1.103,37 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201518011 Cleisson Krause 80% 889,08 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201711154 Erick Hoff Dick 70% 716,61 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201616632 Evandro Crispin da Rosa 60% 1.192,68 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201717135 Gabriel Raimondi 70% 660,62 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
202010105 Heric Silvestre Zilio 70% 1.200,74 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201912051 Lucas Eduardo Bet 70% 825,08 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201414286 Lucas Gabiatti 50% 1.023,57 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201913686 Alexsandro Antonio Pagliari 70% 1.189,08 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201110796 Douglas Zanella 50% 1.137,31 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201614725 Fábio Luis Wieczynski 80% 1.455,88 



 

 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201614673 Felipe Alberto Batzner 60% 818,93 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201811463 Joao Pedro Mazotti Rex 70% 1.125,87 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201615552 

Nicolas Alexandre Gregol 

Ramthum 
70% 1.751,60 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
202010330 Ruan Carlos Kaiser 60% 1.673,54 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201615896 Willian Tretto 60% 461,61 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
750718 Yago Rabaioli 60% 1.543,89 

Engenharia Química 

(1024) 
201614272 Beatriz Cervinski 70% 679,34 

Engenharia Química 

(1024) 
201621174 Daniele Sandri Lusa 80% 1.231,13 

Engenharia Química 

(1024) 
201615698 Sabrina Ilha Pimmel 30% 321,10 

Engenharia Química 

(1024) 
750419 Sonia Jardini 80% 888,83 

Engenharia Química 

(1024) 
201522467 Vinicius Gabriel Cunha 60% 547,38 

Engenharia Química 

(1094) 
201716686 Carla Cristina Ferrari 80% 716,06 

Engenharia Química 

(1094) 
202016329 Stefanie Azevedo Moraes 80% 807,89 



 

 

Farmácia (1333) 201621256 Bruna Cuminiki 70% 646,04 

Farmácia (1333) 201911466 Liandra Rebelatto Brandalise 80% 1.018,00 

Farmácia (1333) 202011110 Otávio Sanaiotto 100% 953,40 

Farmácia (1333) 202010906 Sabrina Tuni 70% 667,38 

Farmácia (1333) 201915126 Viviane Bufon Mucelini 40% 554,01 

Fisioterapia (1027) 201716230 
Victor Fernandes Inácio de 

Oliveira 
70% 1.470,90 

Fisioterapia (1349) 202011368 Izadora Stedile 80% 1.000,15 

Fisioterapia (1349) 202011237 Lívia dos Santos 100% 1.250,19 

Jornalismo (1101) 201911870 Katlen Teresinha Karczewski 80% 808,24 

Jornalismo (1101) 202012034 Maicon Junior de Oliveira 70% 770,99 

Jornalismo (1101) 201811977 Thainara de Witte Klug 85% 936,21 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201812327 Alexander Matheus Engelmann 80% 875,57 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201522447 Leandro Busnello 70% 766,12 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201717098 bruno Ismael Alves da Silva 80% 693,33 



 

 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201620677 Morgana Scheunemann Tomazelli 85% 857,66 

Letras - Licenciatura 

(1028) 
201519681 Sara Beatriz Godienski Hansen 60% 707,96 

Medicina (1030) 201614799 Gabriella D Avila Lopes 80% 6.235,49 

Medicina (1030) 201212441 Sabrina Tayna da Silva 70% 5.456,05 

Medicina (1087) 201517685 Ana Maria Bigolin 70% 3.967,32 

Medicina (1087) 201913794 Andressa Tiecher Simionatto 70% 3.894,90 

Medicina (1087) 201410249 André Vinícius Giacomoni 60% 3.400,56 

Medicina (1087) 201517785 Annelise Piola Casarin 30% 1.133,52 

Medicina (1087) 201811068 Bruno Martins 60% 3.513,91 

Medicina (1087) 201811191 Eduardo Masiero Cola 25% 1.416,90 

Medicina (1087) 201614706 Fernando Fossá Kuovacki 60% 1.926,98 

Medicina (1087) 201712159 Guilherme Schabarum 80% 4.602,45 

Medicina (1087) 201712280 João Vitor Assmann Fontana 40% 2.569,31 

Medicina (1087) 201211651 Laercio Bernardes 70% 4.099,56 

Medicina (1087) 201811604 Letícia Granella Capeleti 70% 3.101,43 



 

 

Medicina (1087) 201519229 Maria Eduarda Dullius 30% 1.839,27 

Medicina (1087) 201615522 Nathalie Araldi Piasson 70% 4.291,63 

Medicina (1087) 202015459 Valentina Baschera Duffeck 80% 4.451,31 

Medicina Veterinária 

(1054) 
885579 Cecilia Wisnievski 100% 2.139,56 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201910496 Julia Maria Moro 50% 1.151,01 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201621508 Kathleen Gomes de Mello 70% 2.512,50 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201713452 Sérgio Gabriel Severgnini 80% 1.805,38 

Medicina Veterinária 

(1346) 
201917660 Alana Fagundes Miranda 80% 548,49 

Medicina Veterinária 

(1346) 
202010507 Talita Eduarda de Brito 70% 1.304,56 

Música (1335) 201911613 Nathan Augusto de Souza 70% 723,69 

Música (1335) 201912378 Wesley Barbosa 80% 827,10 

Nutrição (1337) 201911811 Ana Laura Martiori 70% 793,38 

Nutrição (1337) 202010676 Andrieli Cristina Padilha 70% 784,20 

Nutrição (1337) 201910184 Fernanda Calgaro 70% 793,38 

Odontologia (1032) 201614150 Ana Carolina Alba 80% 3.211,39 



 

 

Odontologia (1032) 201210329 Antonio Carlos Tartas Cardoso 70% 2.575,80 

Odontologia (1032) 201811165 Eduarda Caroline Mocellin Thiel 40% 1.605,70 

Odontologia (1032) 201911927 Emanuelle Juvenardi Daltoé 100% 3.765,18 

Odontologia (1032) 885399 Gabriel Augusto Stringhi 80% 2.408,54 

Odontologia (1032) 200818906 Ismael Carlesso 80% 2.408,54 

Odontologia (1032) 201712305 Joseana Dal Piva de Andrade 70% 2.341,64 

Odontologia (1032) 201916349 Julia Regina de Souza Drews 25% 1.043,07 

Odontologia (1032) 201811523 Kamylla Kristyna Nohatto 70% 2.635,63 

Odontologia (1032) 201712375 Kethlen Regina Heisler 60% 2.255,24 

Odontologia (1032) 201712397 Larissa Paola Salerno 60% 1.806,41 

Odontologia (1032) 201615186 Laura Carolina Kepler 70% 2.107,47 

Odontologia (1032) 201914683 Luiza Deliberali Freo 40% 1.506,07 

Odontologia (1032) 201713036 Maria Eduarda Marquezzan 50% 1.879,37 

Odontologia (1032) 201811737 Mariana Carolina Tabile 70% 2.401,46 

Odontologia (1032) 200625252 Monica Sabrina Filippini 70% 3.512,47 

Odontologia (1032) 201811870 Pedro Affonso Araldi Piasson 70% 2.401,46 



 

 

Odontologia (1032) 750334 Rosana Maria Ledur 70% 2.107,48 

Odontologia (1032) 201815600 Thaina de Witte Klug 85% 3.200,41 

Odontologia (1032) 201812025 Vitória Chiamulera Furini 50% 1.839,86 

Pedagogia (1033) 201912366 Abimaely Marin 85% 817,70 

Psicologia (1034) 201410100 Alessandra Robieli Schmitt 85% 744,11 

Psicologia (1082) 201615910 Érica Cristina Bellé 70% 942,76 

Psicologia (1082) 201712055 Fernanda Pereira 60% 703,03 

Psicologia (1082) 202010043 Gabriela Batista da Silva Costa 70% 402,47 

Psicologia (1082) 201620911 Maria Eduarda Siqueira Piccoli 70% 942,76 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201522147 Felipe Félix Martiningue 70% 618,53 

Sistemas de Informação 

(1339) 
202010255 Vinicius de Andrade 60% 790,20 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no Contrato de Assistência 

Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o Relatório de Assistência 

Financeira (RAF) no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de outubro de 2020 e nos 

meses subsequentes até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO III 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com recursos do Art. 171 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2020/2. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Educação Física (1363) 202016306 
Victoria Aparecida 

Casagrande 
100% 803,08 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no Contrato de Assistência 

Financeira Estudantil (CAFE) e assinar mensalmente de forma digital o Relatório de Assistência 

Financeira (RAF) no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de outubro de 2020 e nos 

meses subsequentes até o dia 05 de cada mês.  


		2020-09-18T17:12:29-0300




